
令和７年５月吉日 

保護者の皆様 

一宮西部小学校長 村上 謙一 
 

令和７年度一宮西部小学校運動会の開催について（ご案内） 

 

 葉桜の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校
の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では令和７年度運動会を下記のように開催いたします。来賓、地域の方をお招きし、賑
やかに開催したいと思います。運動会のもち方及び雨天時の対応につきましては、以下の通りとさせ
ていただきます。ぜひお越しいただき、子どもたちの様子をご覧ください。 

 

記 

 

１ 本年度の運動会のもち方について 

  昨年と同じく、低中高の２学年ずつで演技を行うブロック開催とします。１１：３５頃の

下校を予定しています。 

 

 

 

   ・競技時間は運営上多少前後することがあります。 

２ 実施の計画  

①  ５月３１日（土）⇒晴  予定通り実施 

 ※運動会実施の可否について、当日午前６時３０分頃、まなびポケットで配信します。 

 

②③ ５月３１日（土）⇒雨  ３１日は休日 

※②③の場合、１日（日）は晴雨にかかわらず授業日となります。 

  ※２日（月）は振替休業日として固定します。 

※３日（火）も雨の場合は順延して実施します。 

 

３ その他 お車でお越しの場合は、大ブロ会館駐車場をご利用ください。 

 

（お問い合わせ 一宮西部小学校 教頭 渡邉 直 電話 ９３－２００７） 

 ５月３１日（土） ６月１日（日） ２日（月） ３日（火） 

① 運動会 休日 振替休業日 
通常授業 

給食 

 ５月３１日（土） １日（日） ２日（月） ３日（火） 

② 雨⇒休日 晴⇒運動会 振替休業日 
通常授業 

給食 

③ 雨⇒休日 
雨⇒特別日課 

11:35下校  
振替休業日 

晴⇒運動会 

給食 

低学年（１・２年生）の部  ８：４０～ ９：２５ 

中学年（３・４年生）の部  ９：３５～１０：２０ 

高学年（５・６年生）の部 １０：３０～１１：２０ 



回 種　　　　目 演技者

1 きみに１００パーセント（表現） １・２年

2 ダッシュ！（徒競走） ２年

3 ヨーイ・ドン！（徒競走） １年

4 クラス対抗玉入れ（低学年競技） １・２年

1 よっちょれ ～さあみんなでどっこいしょ～（表現） ３・４年

2 それ行け！つなげ！絆のバトン！！（リレー） ４年

3 みんなでつなごう！心とバトン！（リレー） ３年

4 一西タイフーン（学年別競技） ３・４年

1 走れ！つかめ！！虹色綱引き（学年別競技） ５・６年

2 ５年生リレー（リレー） ５年

3 ６年生リレー～つなげ！最後のバトン！～（リレー） ６年

4 フラッグ！！（表現） ５・６年

※午前中のプログラム、低→中→高のブロックごとに行います。
※低学年は赤白対抗（各クラスを赤白に分ける）です。
※中・高学年はクラス対抗（１組：赤　２組：白　３組：青）です。
※天候等の理由で演技の順番や時間等が変更になる場合があります。
※演技中以外の児童は通常授業です。

　　振替休業日６月２日（月）　　　　　　運動会実施の可否について、当日６時３０分頃にまなびポケット配信します。

＜中学年の部＞　　９：３５～１０：２０

＜高学年の部＞　　１０：３０～１１：２０

低・中・高学年で時間を分けてブロックで開催します。

                                                                         　　　  

１　日　時　令和７年５月３１日（土）　　　8：40～１1：２０《雨天延期》１１：３５一斉下校予定

２　演　技

＜低学年の部＞　　８：４０～９：２５

令和７年度　運動会プログラム



会場図

※ 保護者席をすべて立ち見席としますので、シートや椅子等で
の場所取りはおやめください。カメラの三脚についても、操作
する方が必ずついた状態でお願いします。

※ 前日・当日ともに、場所取りはありません。
　児童の登校や準備等に支障のないようにご協力ください。

※ 自分のお子さまが出場するブロックのみの参観となりま
す。入替の指示を放送で行いますので、ご協力ください。

※ 若干ですが、敬老席を用意しますので、高齢者の方、体
の不自由な方は、譲り合ってご利用ください。また、授乳室
は校舎内です。ご利用の際は本部に声をおかけください。

保護者席

保護者席

器具敬老席 本部保護者席 保護者席S

器具

S

児 童 席

来賓席

指揮台

体
育
館

プ
ー
ル


